

# Ejendomsselskabet Stemannsgade 1, Randers ApS

Stemannsgade 1, 8900 Randers C

CVR-nr. 20 13 67 07

## Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023.

---

Ellen Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Stemannsgade 1, Randers ApS Stemannsgade 1 8900 Randers C
	CVR-nr.: 20 13 67 07 Stiftet: 16. juni 1997 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jesper Sigsgaard Hansen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -24.707 kr. mod 3.221 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -182.845 kr. mod -292.167 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år og det er på den baggrund direktionens vurdering, at selskabet kan reetablere egenkapitalen.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-24.707</b>	<b>3.221</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-117.188	-224.518
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.104	22.077
Øvrige finansielle omkostninger	-69.304	-110.546
<b>Resultat før skat</b>	<b>-189.095</b>	<b>-309.766</b>
Skat af årets resultat	6.250	17.599
<b>Årets resultat</b>	<b>-182.845</b>	<b>-292.167</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-182.845	-292.167
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-182.845</b>	<b>-292.167</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	2.474.000	1.602.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.474.000</u>	<u>1.602.000</u>
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	125.000	125.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.599.000</u></b>	<b><u>1.727.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.000	18.235
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.104.680	1.127.791
Tilgodehavende selskabsskat	7.000	3.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.566	17.534
Andre tilgodehavender	13.923	5.051
Periodeafgrænsningsposter	3.081	2.931
Tilgodehavender i alt	<u>1.135.250</u>	<u>1.174.542</u>
Likvide beholdninger	<u>195</u>	<u>999.723</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.135.445</u></b>	<b><u>2.174.265</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.734.445</u></b>	<b><u>3.901.265</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-279.252	-96.407
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-79.252</b></u>	<u><b>103.593</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	0	1.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.537.227	1.621.853
	Deposita	16.396	16.396
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.553.623</u>	<u>1.638.249</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	85.699	85.300
	Gæld til pengeinstitutter	300.615	285.867
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	11.250
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.131.493	940.185
	Selskabsskat	0	14.798
	Anden gæld	728.267	817.523
	Periodeafgrænsningsposter	0	3.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.260.074</u>	<u>2.158.423</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>3.813.697</b></u>	<u><b>3.796.672</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>3.734.445</b></u>	<u><b>3.901.265</b></u>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	1.826.518	1.826.518
Tilgang i årets løb	989.188	0
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>2.815.706</b>	<b>1.826.518</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	-224.518	0
Årets regulering til dagsværdi	-117.188	-224.518
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b>-341.706</b>	<b>-224.518</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>2.474.000</b>	<b>1.602.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 236 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende -79 t.kr. til -315 t.kr.

## Noter

### 2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. oktober 2021	125.000	125.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Ejendomsselskabet Stemannsgade 1, Randers ApS
Ejendomsselskabet Slotsgården 8, Randers ApS, Randers	100 %	383.810	-75.706	125.000
		<b>383.810</b>	<b>-75.706</b>	<b>125.000</b>

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.622.926	85.699	1.537.227	1.220.918
Deposita	16.396	0	16.396	0
	<b>1.639.322</b>	<b>85.699</b>	<b>1.553.623</b>	<b>1.220.918</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.649 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 2.474 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 301 t.kr. er der deponeret ejerpantebrev på nom. 150 t.kr. med sikkerhed i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 2.474 t.kr.

Ejendommen er omfattet af lov om byfornyelse, hvorfor der er tinglyst deklaration om tilbagebetaling af modtaget kontant tabserstatning.

Der ydes tilskud til rentebetaling og ejendommens lejeindtægter fastsættes i overensstemmelse med byfornyelseslovgivningen.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.